
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

みんなのフェスティ PAL

に行ってきました！ 

当日の様子をアップしてい

ます！みてね～ 

2025 年  5 月 5日 

発 行：湘南エリア    

問合せ：湘南センター  
電話 0120-581-778 

     (月～金 10:00～17:00) 

 この紙面は、地域の組合員が作成しています。 
 

 

 

 

「せいきょう納豆」をはじめ、メーカー「カジノヤ」に

は多くの納豆商品があります 

 

この度、藤沢センターに配属となりました馬場(ばば)と

申します。 

藤沢センターで行われたみんなのフェスティ PAL は多

くの来場者がいらっしゃって大盛況となりました。藤沢

センターが地域の皆様に愛されるような場所になれる

よう、港谷センター長と皆様で作り上げた場所を更に発

展できるよう邁進してまいりますので今後ともどうぞ

よろしくお願いいたします。 

 

  

湘南センターでは 2 年目となりますが、働

く人たちがより働きやすいセンター作りを

することはもちろんのこと、地域の方々と

も連携してこどもたちの居場所作りなど、

地域に少しでも貢献できる体制も整えてい

きたいと思っています。 

みなさんからのご意見などもお待ちしてい

ますので、よろしくお願いいたします。 

 

みんなのフェスティ PAL は地域密着をコンセプトに、パルシステムの神奈

川県内産地、テレビ神奈川、工場が藤沢市にあるメーカー、藤沢市で営業し

ているキッチンカー等が、地域での繋がりを活かして参加してくれました。 

エリア活動組合員、協力会社社員もメーカーブースで活躍してくれました。 

港谷は 4 月 1 日より相模センターへ異動となります。 

私は 3 年間、地域との繋がりを増やし、居場所づくりに力を入れてきました。 

形になってきているものも多いので、次のセンター長に引き継いでパルシステムが安心

を感じる場所になれるよう進めて参ります。 

後任は馬場（ばば）センター長になります。素敵な笑顔で藤沢センターを更に盛り上げ

てくれるでしょう。何卒よろしくお願いいたします。 

 

港谷センター長           

 

 

ご家族で楽しんでほしいとの願いから、TVK（テレビ神奈川）のはいはいレ

ース、おひるねアート、カナガワニスライダー（ふわふわ）、ジャグバンドラ

イブ（ニジノ絵本屋・ザ・ワースレス）、チョークアート（配送担当が講師）

もお呼びしました。 

 

  

 

 

５月にメンバーで、その納豆たちを食べ比べして

皆さんへのおすすめの仕方を研究します。 

食べ比べ？工場見学？納豆の歴史？ 

今後のイベント info やエリアニュースを 

お楽しみに！！ 

 

当日は雪がパラパラと降るほどの寒さでしたが組合員、未組合員合わせて 543 名もご来場いただきま

した。心よりお礼申し上げます。 

産地やメーカーの方と直接お話ができることもあり、「楽しかった！」と皆さんに笑顔で言っていただ

けて、とても有意義なみんなのフェスティ PAL となりました。 

 

 


